Sofaco International ApS

Selandia Park 1, 4100 Ringsted CVR no. 38 52 71 26

Annual report 2017

(As of the establishment of the Company 27 March - 31 December 2017)

Approved at the Company's annual general meeting on 14 June 2018

Chairman:





Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements for the period 27 March - 31 December 2017 Income statement	8 8
Balance sheet	9
Statement of changes in equity	10
Notes to the financial statements	11



Management's review

Company details

Name

Address, Postal code, City

Sofaco International ApS

Selandia Park 1, 4100 Ringsted

CVR no.

Established

Registered office Financial year 38 52 71 26 27 March 2017

Ringsted

27 March - 31 December 2017

Board of Directors

Torben Ballegaard Sørensen, Chairman

Bo Magnus Dimert

Hans Stefan Rönn

Christian Rudolph-Christiansen Yana Dinkova Augustsson

Mattias Feiff

Executive Board

Christian Rudolph-Christiansen

Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4, P.O. Box 250, 2000 Frederiksberg,

Denmark



Management's review

Financial highlights

	2017
DKK'000	9 months
Key figures	
Profit/loss for the year	-5,178
Total assets	325,594
Equity	219,325
Financial ratios	
Return on assets	-0.1%
Current ratio	887.3%
Equity ratio	67.4%
Return on equity	-2.4%
Average number of employees	0



Management's review

Business review

The Company's main activity is to invest in group entities and related activities. The group entities are engaged in the design and international wholesaling of furniture, etc.

Financial review

The income statement for 2017 shows a loss of DKK 5,178 thousand, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 219,325 thousand. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

The Group and the company group structure were established at the beginning of this financial year by acquiring existing individual companies

The Company has received a contribution of DKK 67,442 thousand from the parent company for the purpose of acquiring the group entities.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

The Company's profit for 2018 is expected to be on same level as 2017.



Income statement

Note		2017 9 months DKK'000
	Other external expenses	-122
2	Gross margin Staff costs	-122 -108
3	Profit/loss before net financials Income from investments in group enterprises Financial income Financial expenses	-230 -894 964 -6,227
4	Profit/loss before tax Tax for the year	-6,387 1,209
	Profit/loss for the year	-5,178



Balance sheet

Note		2017 DKK'000
5	ASSETS Fixed assets Investments	
5	Investments in group entities	278,523
		278,523
	Total fixed assets	278,523
	Non-fixed assets Receivables	
6	Receivables from group enterprises	45,006
	Deferred tax assets Corporation tax receivable	61 1,148
	corporation tax receivable	46,215
	Cash	856
	Total non-fixed assets	47,071
	TOTAL ASSETS	325,594
	EQUITY AND LIABILITIES Equity Share capital Share premium account	20,000
	Retained earnings	199,325
	Total equity Liabilities other than provisions	219,325
7	Non-current liabilities other than provisions Other credit institutions	100,964
	other create institutions	100,964
	Current liabilities other than provisions Trade payables Payables to group enterprises Other payables	2,715 1,840 750
		5,305
	Total liabilities other than provisions	106,269
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	325,594

- 1 Accounting policies
- 8 Contractual obligations and contingencies, etc. 9 Collateral
- 10 Related parties



Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Share capital	Share premium account	Retained earnings	Total
	Cash payments concerning formation of				
	enterprise	50	0	0	50
	Capital increase	19,950	137,366	0	157,316
11	Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	0	-5,178	-5,178
	Transferred from share premium account Adjustment of investments through forreign	0	-137,366	137,366	0
	exchange adjustments	0	0	-305	-305
	Contribution from parent company	0	0	67,442	67,442
	Equity at 31 December 2017	20,000	0	199,325	219,325



Notes to the financial statements

Notes to the financial statements

		2017 9 months DKK'000
4	Tax for the year Estimated tax charge for the year Deferred tax adjustments in the year	-1,148 -61
		-1,209

5 Investments

DKK'000	Investments in group entities
Cost at 27 March 2017 Additions	0 279,721
Cost at 31 December 2017	279,721
Foreign exchange adjustments	-305
Profit for the period 21.4 - 31.12.2017	10,525
Depreciation, Goodwill	-8,266
Other adjustments for the year	-3,152
Value adjustments at 31 December 2017	-1,198
Carrying amount at 31 December 2017	278,523

Group goodwill on investments in shares in group entities in the year amounts to DKK 247,989 thousand.

Name	Domicile	Interest
Subsidiaries		
Scandinavian Design International ApS, parent to:	Denmark	100%
- Scandinavian Design Asia Limited	Hong Kong	100%
- Scandinavian Design Vietnam Co. Ltd.	Vietnam	100%
- Sofa Company Vietnam Company Limited	Vietnam	100%
- Scandesignia Limited	Hong Kong	100%
Sofakompagniet ApS, parent to:	Denmark	100%
- Sofakompagnie BV NL	The Netherlands	100%
- Sofacompany BV BA	Belgium	100%
- Sofa Company GmbH	Germany	100%
- Sofakompaniet Norge AS	Norway	100%
- The Soffkompaniet AB	Sweden	100%
- Sofacompany GmbH	Switzerland	100%
- Sofa Company Spolka	Poland	100%

6 Receivables

The loan has been granted on subordinate terms to debtors' other financial creditores in case of a debtor's dissolution or bankruptcy.



Notes to the financial statements

7 Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Total debt at 31/12 2017	Repayment, next year	Long-term portion	Outstanding debt after 5 years
Other credit institutions	100,964	0	100,964	0
	100,964	0	100,964	0

8 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other contingent liabilities

The Company is jointly taxed with its parent, Sofaco Holding ApS, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2017 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 27 March 2017.

9 Collateral

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2017.

10 Related parties

Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	company's consolidated financial statements	
Sofaco Holding ApS	Denmark	www.cvr.dk	

Related party transactions

Sofaco International ApS was engaged in the below related party transactions:

	2017 DKK'000
Cash contribution from the parent company	67,442
The parent company has provided a guarantee assuming primary liability for the external loan	100,964
Costs from Procuritas Capital Investors V GP Limited concerning the purchase of	100,964
group entities	3,000

According to section 98c(3) of the Danish Financial Statements Act transactions with wholly-owned group entities are not disclosed.

		2017 9 months DKK'000
11	Appropriation of profit/loss Recommended appropriation of profit/loss	
	Retained earnings/accumulated loss	-5,178
		-5,178